ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAOQO

02/20 - Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio da Parceria

Termo de Parceria n® 03/2017
Objeto da Parceria:

Promover, em ambito municipal, a atengdo integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, miltipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missdo promover e articular acdes de defesa
de direitos ¢ prevengdo, orientagdo, prestacdo de servicos, apoio a familia, direcionados a melhoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia ¢ a constru¢@o de uma sociedade justa e solidaria.

Descri¢io das Atividades e Metas Estabelecidas:

META  ETAPAFASE ESPECIFICACAO ATIVIDADES . OBSERVACOES
7 Inse;qa;;) 50 usuano na 1nst1tu1<;ao e no servu;g l;ld];ado X
Agdes realizadas év{hz};ag do grau de mdependenmaL B ; - / 7 : ; k 7 X
01  conforme Plano de, Intervengoes chmcas terapeutlcas eescolares : X
Trabalho. Momtoramento da Patologla - 7 - X
Avalilag:a(k)i p;rz; determmar a]tawc)lilwpern;én;n;laiﬁbiseirvtéoi ] X

Anailise do camprimento do objeto:

A Associagio de Pals e Amlgos dos Excepc1onals de Igrejmha/RS APAE apresentou 0 relatorlo das at1v1dades
desenvolvndas pela entldade refereme ao mes de F everelro de 2020

Valores transferidos pela administraciio pablica:

Data da Valor transferido Observacdes
transferéncia

. Nota N° 4882 R$ cobrado 299,74 - Valor correto R$ 219,30. Reembolso ocorreu no dia

Janeiro/2020 R$ 4.677,30 14/02 RS 80.44

Janeiro/2020 R$ 47.824.20 qus a ver1ﬁca<;éo‘ dos_ docume_r}tos a .prestagﬁo de contas da Associacdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Igrejinha foi aprovada sem ressalvas.

Janeiro/2020 R$ 4.285,43

E o relatorio técnico de monitoramento e avaliacio da parceria.

[grejinha, 15 de Junho de 2020.

Edersor[lachinski

Professor

Avenida Ildo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissao de Monitoramento e Avaliagdo

02/20 - Homologaciio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo

Termo de Parceria 003/2017

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificacdo das
informagdes constantes no relatorio técnico de monitoramento e avalia¢do elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente a0 més de Fevereiro de 2020, através de procedimentos de fiscalizagdo e

homologa o referido relatorio.

Igrejinha, 15 de Junho de 2020.

Membros da Comissédo de Avaliagiio e Acompanhamento:
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 - Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTAQAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAQ N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/02/2020 A 29/02/2020.
DATA DOC. BANC, DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) | SAIDA (R$) | SALDO (R$)
56.786,93
04/02/2020|BRR - Contas a Pagar  |Recibo Adiant. Salario Alessandra Cacol de Aguiar 300,00 56.486,93
05/02/2020/BRR - Contas a Pagar _|Recibo Adiant. Salario Silvia Juliana Bischoff 1.000,00 55.486,93
05/02/2020|Recibo N° 656548 N.F. N° 1896 Diferencial Proces. de Dados (Servicos Contabeis) 360,00 55.126,93
05/02/2020]Recibo N° 656587 Fatura N° CAB202001 Sindicato Empreg. Veic. Transp. Rodovidrios 50,92 55.076,01
05/02/2020]|Recibo N° 656593 Fatura N° 1800001051983 | Tokio Marine Seguradora S.A. (Prédio) 895,75 54.180,26
05/02/2020|Recibo N® 656618 Fatura N° 001/2020 Camara de Dirigentes Lojistas Igrejinha 256,54 53.923,72
05/02/2020{Recibo N° 656604 Fatura N° 2002012460192 |0i S.A. 66,91 53.856,81
05/02/2020]NSU N° 656569 Guia 01/2020 FGTS 2.862,55 50.994,26
10/02/2020|Recibo N° 663502 N.F. N° 2020/15 Neurokids Pediatria Ltda (Neurologista) 2.090,00 48.904,26
10/02/2020|Recibo N° 663566 DANFE N° 27995457 N.L. Barbieri (Material de informéatica) 105,00 48.799,26
. 12/02/2020|Recibo N° 669132 Fatura N° 21701092 CIEE RS (Estagiaria) 760,00 48.039,26
12/02/2020}Recibo N° 669181 N.F. N° 20209 Elaine M. Zimmer (Projeto Escola) 176,94 47.862,32
12/02/2020|Recibo N° 669195 Fatura N° 01/2020 Vivo Telefonia Mével 177,96 47.684,36
13/02/2020|Recibo N° 670508 N.F.N° 74 Instaladora Herrmann 1.212,00 46.472,36
11/02/2020|Cheque N° 386 DANFE N° 28023831 Leoni Edinger Schneider (Material de Limpeza) 244,32 46.228,04
18/02/2020|Recibo N° 676635 Fatura N° 100002301482202002 | CORSAN (Agua e Esgoto) 443,90 45.784,14
18/02/2020{Recibo N° 676639 N.F. N° 060655235 RGE (Energia Elétrica) 924,64 44.859,50
18/02/2020{NSU N° 676647 Guia 01/2020 INSS 1.886,33 42.973,17
19/02/2020]|Recibo N° 677443 N.F. N° 1214 Mecénica Foscarini 280,00 42.693,17
19/02/2020|Recibo N° 677443 DANFE N° 1645 BCM Foscarini Centro Automotivo 210,00 42.483,17
21/02/2020|BRR - Contas a Pagar  |DANFE N° 2786 Abastecedora de Comb. Tricolor 424,62 42.058,55
21/02/2020|BRR - Contas a Pagar |DANFE N° 2785 Abastecedora de Comb. Tricolor 60,00 41.998,55
21/02/2020{Recibo N° 681429 N.F. N° 2020/594 Elevare Transporte de Pessoas (Manutencéo Elevador) 250,00 41.748,55
21/02/2020{Recibo N° 681431 Fatura N° 71290137 Porto Seguro Companhia de Seguros (Dobld) 1.689,42 40.059,13
21/02/2020{Recibo N° 681432 Fatura N° A2000010149801 Federacéo Nacional das Apaes (Anuidade) 555,57 39.503,56
28/02/2020|BRR - Contas a Pagar _ |Recibo Salério Fev/20 Margiane Giuvenardi 1.749,00 37.754,56
28/02/2020[|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Fev/20 Alessandra Cacol de Aguiar 980,00 36.774,56
28/02/2020{BRR - Contas a Pagar _{Recibo Saldrio Fev/20 Ronete Thomas da Silveira 1.263,00 35.511,56
28/02/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Fev/20 Juliana Carolina da Silva 211,00 35.300,56
28/02/2020{BRR - Contas a Pagar _ |Recibo Saldric Fev/20 Roseli Maribel Bender 2.683,00 32.617,56
28/02/2020|BRR - Contas a Pagar  |Recibo Salario Fev/20 Iraci Therezinha Fiedler 699,00 31.918,56
28/02/2020{BRR - Contas a Pagar _{Recibo Salario Fev/20 Cleunice Carine da Silva Petzinger 2.002,00 29.916,56
28/02/2020|BRR - Contas a Pagar__[Recibo Salario Fev/20 Elis Eliane Dresch 1.479,00 28.437,56
SALDO R30,00] L8 4A%8, ~18.429,58]
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 - Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 02
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/02/2020 A 29/02/2020.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) | SAIDA (R$) SALDO (R$)

CONTINUACAO R$ 0,00 28.349,37 18.429,58

28/02/2020|BRR - Contas a Pagar  |Recibo Salario Fev/20 Franciele Spier de Oliveira Couto 2.244,00 16.185,58
28/02/2020|BRR - Contas a Pagar  |Recibo Salario Fev/20 Juselia Carla Silva da Gloria 1.478,00 14.707,58
28/02/2020|BRR - Contas a Pagar _{Recibo Salario Fev/20 Luiz Carlos Scherer 2.389,00 12.318,58
28/02/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Fev/20 Silvia Juliana Bischoff 1.588,00 10.730,58
28/02/2020|BRR - Contas a Pagar  [Recibo Salario Fev/20 Vanessa Luana Wingert da Fonseca 1.842,00 8.888,58
28/02/2020|BRR - Contas a Pagar _|Recibo Salario Fev/20 Gregorio Bervian 2.433,00 6.455,58
28/02/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Fev/20 Fabiani Brocker Schafer 1.985,00 4.470,58
28/02/2020|Recibo N° 689732 N.F. N° 75 Instaladora Herrmann 250,00 4.220,58
SALDO FINAL DO PERIODO R$ 0,00 42 558,37 14.228,56
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